

19 maj 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 109

MSN 2021/56

Yttrande över promemorian ”Ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet”

Miljödepartementets d.nr. M2021/00596

Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen antar yttrande, angående Miljödepartementets remiss av promemorian *Ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet*, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 5 maj 2021.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar för egen del att paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Nacka kommun har fått promemorian *Ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet*, med förslag till ändringar i miljöbalken och flera förordningar som berör tillstånds- och anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter, på remiss från Miljödepartementet.

Ändringarna i miljöprövningsförordningen föreslås träda i kraft den 1 oktober 2021 och övriga ändringar den 1 juli 2022. Ändringarna är en anpassning av den svenska lagstiftningen så att den följer MKB-direktivet, vilket den inte gör idag. Ändringarna innebär att betydande miljöpåverkan ska bedömas på ett tydligt sätt, som allmänheten får insyn i och kan överklaga. Förslaget innebär även att några verksamheter som idag inte måste anmälas blir anmälningspliktiga, samt ändringar i hur snart efter en anmälan som en anmälningspliktig verksamhet får starta. De verksamheter som blir anmälningspliktiga är täkter för husbehov, anläggningar för eldning av rent trä och liknande avfall, återvinning av avfall för anläggningsändamål (utfyllnad) oavsett föroreningsgrad, samt deponering av muddermassor oavsett föroreningsgrad.

Nacka kommun påverkas främst av förslaget att all återanvändning av avfall för anläggningsändamål (utfyllnad med massor som klassas som avfall), samt all bearbetning och sortering av icke-farligt avfall, behöver anmälas och få beslut om betydande miljöpåverkan. För dessa verksamhetstyper innebär förslaget att det behövs mer underlag i anmälan och en extra beslutspunkt om betydande miljöpåverkan, som ska anslås för allmänheten. I och med att många frågor som rör återanvändning av massor idag kan lösas med en platsspecifik bedömning, där återanvändning med minimal risk inte behöver anmälas, så innebär förslaget betydligt mer administration än idag, utan att det tillför någon vinst för miljön. Däremot innebär det större kostnader för verksamhetens förberedelser

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

19 maj 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

och längre handläggningstid, vilket påverkar kostnaderna i byggprojekt. Det innebär även ett större behov av tillsynsresurser, för att handlägga anmälningar.

Utöver avfallsfrågan så innebär förslaget att en reglering av hur anmälningsärenden ska hanteras, vilket i viss mån är ett stöd men som även minskar möjligheten att anpassa handläggningen efter platsspecifika förhållanden. Det tillkommer även kommunikering till allmänheten, vilket ger mer insyn i handläggningen men tar mer tid. Remissen bedömer att det även kommer att leda till fler överklaganden.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 5 maj 2021

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Promemoria, Ett förbättrat genomförande av MKB-direktivet

Beslutsgång

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.

Protokollsanteckningar

Christina Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan:

”Yttrandet klargör inte helt på vilket sätt som Nacka inte förväntar sig en god miljönytta genom mkb-direktivet. Nackalistan ställer sig frågande till det och tror att riksintresset och miljönyttan på sikt kan överväga och medföra en förbättring.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------